
 

Sprawozdanie Burmistrza 

z działalności między sesjami Rady Miejskiej 

za okres od 27.11.2019 r. do 17.12.2019 r. 
 

I Realizacja zadań z zakresu geodezji, gospodarki nieruchomościami                               

i planowania przestrzennego: 

 
Dzierżawa, najem: 

W wyniku przeprowadzonego przetargu, który odbył się dnia 29.11.2019r. na dzierżawę 

sześciu stanowisk handlowych, położonych w Przasnyszu, przy ul. Rynek, wylicytowano cztery 

miejsca za łączną kwotę  2 700,00 zł  brutto. 

 

Planowanie przestrzenne: 

W dniu 20 grudnia br. odbędzie się posiedzenie Komisji Urbanistyczno-

Architektonicznej. Tematem posiedzenia będą projekty miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego pn. WALISZEWO i CENTRUM. 

 

II Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska: 
 

Zadania z zakresu  ochrony przyrody: 
1. Wydano zgodę dla 2 właścicieli nieruchomości na wycięcie 7 drzew.  

2. Zakupiono 25 drzew i posadzono je na terenie parków przy:  ul. Wojskowej i ul. 3 Maja.  

 

Zadania z zakresu  utrzymania czystości i porządku:  
1. W okresie sprawozdawczym przyjęto 95 deklaracji i korekt deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Prowadzono weryfikację i wyjaśnienia z właścicielami nieruchomości, którzy nie 

przestrzegają zapisów zawartych w złożonych przez siebie deklaracjach, w tym  

z właścicielami nieruchomości niezamieszkałych – niezgodności w ilości pojemników 

przekazywanych do odbioru. W wyniku ww. weryfikacji łączna kwota dopłat uzyskanych                   

z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyniosła 785,00 zł. 

3. Prowadzono weryfikację zwolnień z części opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Stan obecny wynosi 63 konta, dzieci zwolnionych 74. Wykonano połączenia 

telefoniczne do osób, u których w najbliższym czasie upływa termin ważności karty, jak 

również upłynął termin ważności karty, co skutkuje brakiem uprawnień  

do przedmiotowego zwolnienia. W związku z powyższym trzy osoby są w trakcie 

przedłużania ważności KDR. 

4. Prowadzono weryfikację mieszkańców urodzonych w okresie od 01.05.2019r.  

do 31.08.2019r. z terenu miasta Przasnysz, pod względem zgłoszenia korekty deklaracji  

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W wyniku ww. weryfikacji 

jedna osoba złożyła stosowną korektę. 

5. W okresie od 21.11.2019r. do 12.12.2019r. zaksięgowano wpłaty na łączną kwotę 346.781,81 

zł, w tym należność główna 346.684,35 zł, koszty upomnienia 46,40 zł, odsetki 51,06 zł. 

6. Od 10 grudnia 2019r. podejmowane są działania informacyjne w formie telefonicznej 

zmierzające do dobrowolnego uregulowania zaległości powstałych z tytułu opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wykonano ok. 160 połączeń telefonicznych,                       

z czego 104 właścicieli nieruchomości podczas rozmowy zadeklarowało, że w ciągu 7 dni 

ureguluje swoje zadłużenie. 

7. Przyjęto protokół z wykonania umowy dotyczącej usługi odbioru, zbierania  

i zagospodarowania odpadów komunalnych, według którego w listopadzie 2019 r.: 

a) odebrano bezpośrednio od mieszkańców i zagospodarowano: 



 

- 421,64 Mg zmieszanych odpadów komunalnych, 

- 74,79 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

b) zebrano w PSZOK i zagospodarowano 22,00 Mg segregowanych odpadów komunalnych. 

Łączna miesięczna wartość usługi wyniosła 321.651,00 zł. 

8. Zgodnie ze skierowaniami Sądu Rejonowego w Przasnyszu 30 skazanych wykonywało na 

terenie miasta prace porządkowe. Skazani w ramach nieodpłatnej kontrolowanej pracy na cele 

społeczne (w wymiarze średnio 20/mies./os) kierowani byli do sprzątania placów                               

i chodników. W okresie sprawozdawczym w przeważającej mierze było to grabienie liści na 

skwerach i terenów przyulicznych, a także zbieranie odpadów z rowów przydrożnych dróg 

gminnych (ul. Żytnia, Mirowska, Inżynierska, Chełchowskiego).  

 

Zadania z zakresu gospodarki mieszkaniowej, dodatków mieszkaniowych i energetycznych: 
Wydano 20 decyzji o dodatkach mieszkaniowych, w tym: 15 decyzji o przyznaniu 

dodatku mieszkaniowego, 1 decyzję o odmowie przyznania dodatku mieszkaniowego (wniosek 

złożony za wcześnie), 1 decyzję o wstrzymaniu wypłaty dodatku (z uwagi na zaległości 

czynszowe), 1 decyzję o wygaśnięciu, 2 decyzje o pozostawieniu wniosku bez rozpoznania. 

Łączna kwota dodatków mieszkaniowych wynikająca z decyzji wydanych w tym okresie to 

2.579,00 zł.  

 

Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych: 

1. Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 40 wniosków, w tym: 6 wniosków o wpis 

do ewidencji, 22 o zmianę we wpisach, 6 o zmianę z zawieszeniem, 1 o zmianę ze 

wznowieniem, 5 o zakończenie działalności. 

2. Wydano 15 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży. 

3. Wydano 1 licencję na wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu 

osób taksówką. 

4. Wydano 1 licencję zmieniającą zezwolenie na wykonywanie krajowego transportu 

drogowego w zakresie przewozu osób taksówką. 

5. Wydano 1 decyzję stwierdzającą wygaśnięcie licencji na wykonywanie krajowego 

transportu drogowego w zakresie przewozu osób taksówką. 

 

III  Realizacja zadań z zakresu inwestycji miejskich, rozwoju i pozyskiwania 

środków zewnętrznych: 

 

1. Trwają roboty budowlane związane z budową boiska wielofunkcyjnego przy                             

ul. Wojskowej w Przasnyszu.  
2. Ogłoszono przetarg na budowę tężni solankowej w Przasnyszu w formule zaprojektuj                   

i wybuduj, w wyznaczonym terminie złożono dwie oferty.  
3. Trwają roboty budowlane związane z budową oświetlenia ulicznego w Przasnyszu                          

w ulicach Kossaka, Matejki, Chełmońskiego.  
4. Zakończono roboty budowlane związane z przebudową ulic M. Curie – Skłodowskiej                             

i Klonowej.    
 

IV Realizacja zadań z zakresu promocji: 

1. Burmistrz Przasnysza wsparł finansowo i objął honorowym patronatem:  

- Orszak Trzech Króli, który odbędzie się w dniu 6 stycznia 2020 r. w Przasnyszu  

- Spotkania Klubu Literackiego „Przaśnik”, które odbędą się na przestrzeni roku szkolnego 

2019/2020, 

- zakup paczek świątecznych dla podopiecznych Polskiego Związku Niewiadomych                        

w Przasnyszu. 



 

2. 8 grudnia br. Auto Moto Klub „Rzemieślnik” pod patronatem i przy wsparciu 

finansowym Burmistrza Przasnysza zorganizował cykliczną imprezę dla 

najmłodszych mieszkańców Przasnysza pod nazwą „Motomikołeje”.  

3. 10 grudnia br. w Urzędzie Miasta odbyła się I sesja Młodzieżowej Rady Miasta 

Przasnysz VIII kadencji na lata 2019-2020. W czasie sesji wybrano prezydium nowej 

Rady. Po przeprowadzeniu tajnych głosowań, młodzi radni zdecydowali, że na czele 

rady stanie Aleksandra Ćwiek – Przewodnicząca. Katarzynie Kuligowskiej oraz 

Oliwii Osińskiej powierzono funkcję Wiceprzewodniczących, Sekretarzem został 

Kacper Gołyński.      

       Pozostali członkowie: 

          Oliwier Olsztyn, Oliwia Goździewska, Magda Morawska, Jerzy Tyniecki, Maria  

Kacner,  

Patrycja Goliasz, Lidia Niestępska, Piotr Jeznach, Julia Czaplicka, Monika Bloch, 

Izabela  Bochenek. 

     W sesji uczestniczyli również goście: Burmistrz Przasnysza Łukasz Chrostowski, 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Piotr Jeronim oraz Sekretarz Miasta Jarosław 

Szmulski.  

4.    19 grudnia br. na Rynku Miejskim w Przasnyszu o godz. 17.00 będzie miało miejsce 

spotkanie wigilijne z Mieszkańcami Miasta. Uroczystości na Rynku rozpoczną się po 

Mszy Świętej odprawionej o godzinie 16:00 w Kościele Farnym. Tego samego dnia w 

godz. 10:00-20:00 odbędzie się Przasnyski Jarmark Bożonarodzeniowy. Więcej 

informacji wraz ze szczegółowym programem można znaleźć na plakatach 

zamieszczonych na stronie internetowej i FB urzędu. Serdecznie zapraszamy.   

5. 12 stycznia 2020 r. w Przasnyszu będzie miał miejsce 28. finał Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy organizowany przez Miasto Przasnysz i Hufiec ZHP Przasnysz.                          

W wydarzenie jest zaangażowanych 60 wolontariuszy z Przasnysza i gmin sąsiednich.  

6.    Na stronie internetowej Urzędu i BIP umieszczono łącznie 76 informacji. 

 
V  Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego: 

 
1. Sporządzono: 

         - 32 aktów urodzeń, 3 akty małżeństw, 24 akty zgonu. 

2. Wydano 223 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych, aktów stanu cywilnego. 

3. Dokonano 18 czynności materialno - technicznych Kierownika USC, w tym: 

- 2 sprostowania błędów pisarskich w aktach, 1 transkrypcja aktu, 3 uzupełnienia treści                

aktów, 2 wpisy orzeczeń o rozwodzie, 7 protokołów przyjęcia uznania ojcostwa,                     

1 protokół o powrocie małżonka rozwiedzionego do nazwiska noszonego przed zawarciem  

małżeństwa, 2 zapewnienia o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa. 

4. W okresie sprawozdawczym odbył się 1 ślub cywilny (oddany przez Burmistrza).  

5. Wydano 34  zaświadczenia, w tym 2 zaświadczenia o braku okoliczności wyłączających 

zawarcie związku małżeńskiego (do ślubu konkordatowego), 1 zaświadczenie o stanie 

cywilnym. 

6. Wydano 1 decyzję Kierownika USC w sprawie zmiany imion, nazwisk. 

7. Dokonano migracji 185 aktów do Systemu Rejestrów Państwowych. 

8. Przeprowadzono 34 usunięcia niezgodności w SRP – PESEL. 

 

VI  Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste: 

 
1. Liczba osób zameldowanych na pobyt stały – 16.571 

2. Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 386. 

3. Dokonano 20 zameldowań na pobyt stały i czasowy. 

4. Dokonano 12 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz. 

5. Dokonano 26 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego. 



 

6. Zanotowano na terenie miasta: 

–  małżeństw  – 0, urodzeń –  7,  zgonów –  13. 

7. Udostępniono dane osobowe na 16 wniosków od osób fizycznych i prawnych oraz  

wydano 17 poświadczeń zameldowania na terenie miasta. 

8. Wydano 1 decyzję administracyjną w sprawach meldunkowych. Prowadzonych było w tym 

czasie 12 postępowań w sprawach meldunkowych. 

9. Wydano 82 dowody osobiste, przyjęto 74 wniosków dowodowych, wydano                           

10 zaświadczeń o utracie dowodu osobistego. 

 

VII  Sprawy różne: 

  

1.  28 listopada br. Miejska Biblioteka Publiczna im. Zofii Nałkowskiej w Przasnyszu 

otrzymała nagrodę dla najlepszej biblioteki w województwie mazowieckim w Rankingu 

Bibliotek Instytutu Książki i Rzeczpospolitej 2019. 
2.  28 listopada br. powstała Przasnyska sekcja morsów, która działał przy Klubie 

Sportowym Przaśnik Przasnysz. Morsy systematycznie spotykają się w każdą niedzielę 

w stawie przy Zajeździe Sebory.  

3. 29 listopada br. odbyło się uroczyste otwarcie Klubu Seniora. Z nowej siedziby mogą 

korzystać wszyscy seniorzy z terenu miasta i powiatu przasnyskiego. Klub mieści się                      

w pomieszczeniach po Bibliotece Miejskiej przy ulicy Św. Wojciecha w Przasnyszu 

(Dom Nauczyciela). Czynny jest w każdy poniedziałek, środę i piątek w godzinach 

11.00-16.00. 
4.  29-30 listopada br. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Przasnyszu wraz z Komendą 

Hufca ZHP w Przasnyszu pod patronatem Banku Żywności w Ciechanowie 

zorganizował Świąteczną Zbiórkę Żywności. Zbiórka żywności prowadzona była na terenie 

miasta Przasnysz w czterech sklepach: 
– sklep Mila – ul. Leszno, 
– sklep Stokrotka – ul. Orlika, 
– dwa sklepy sieci Biedronka w Przasnyszu  
– ul. Piłsudskiego i ul. Sosnowa  
w godzinach – piątek od 8.00 do 20.00 i sobota 8.00 do 16.00. 

5.  4 grudnia 2019 roku Burmistrz Przasnysza ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadań 

publicznych Miasta Przasnysz w roku 2020 w obszarze działalności na rzecz organizacji 

pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3, w zakresie określonym w art. 

4 ust. 1 pkt 1-32a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Wysokość 

środków publicznych przeznaczonych na realizacje tego zadania wynosi 62 000 zł.  
6. Trwa rozliczanie sprawozdań z wykonania zadań publicznych Miasta Przasnysz, które były 

realizowane przez organizacje pozarządowe w roku 2019. 

7.  17 grudnia br. z okazji 77. rocznicy egzekucji przywódców przasnyskiego obwodu ZWZ-AK  

o godz. 12.00 w siedzibie muzeum w Przasnyszu odbyło się spotkanie z okazji 77. rocznicy 

egzekucji przywódców przasnyskiego obwodu ZWZ-AK. 

8. 18 grudnia br. w godz. 8:00 – 14:00 na sali konferencyjnej Urzędu Miasta Przasnysz jak co 

miesiąc dostępny będzie Punkt konsultacyjny ds. przyłączy gazowych. 

9. Zwiększyliśmy bezpieczeństwo wyjazdu z os. Witosa na ul. Baranowską. Dzięki staraniom 

przewodniczącego Rady Miasta Wojciecha Długokęckiego na ul. Baranowskiej stanęło 

lustro, które ma pomóc naszym mieszkańcom z wyjazdem z os. Witosa. 
10. 5 stycznia 2020 roku zapraszamy do udziału i wysłuchania koncertu finałowego 

wieńczącego przegląd kolęd i pastorałek "Przasnyskie kolędowanie 2020 - śpiewajmy 

kolędy ocalmy pastorałki". Zadanie zostało dofinansowane m.in z Miejskiej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

11. Miasto Przasnysz złożyło reklamację na opłaty za odprowadzanie wód opadowych                              

i roztopowych. Zdaniem samorządu, ustalona opłata ma charakter nierzeczywisty. W ocenie 

Miasta Przasnysz są podstawy, aby opłatę znacznie zmniejszyć. 



 

12. Zakupiony został napis Bożonarodzeniowy (3D) – PRZASNYSZ, który 16 grudnia br. został 

postawiony na Rynku Miejskim. 

13. W tym roku, po raz pierwszy, mieszkańcy Przasnysza będą mogli powitać Nowy Roku 

na Rynku Miejskim. Miasto w godz. 22:00-00:30 zaplanowało wspólną zabawę przy 

muzyce, jednak bez alkoholu i pokazu fajerwerków. W noworoczny nastrój swoją 

muzyką wprowadzi nas DJ Despassato oraz zespół Martess. 

 

 

Burmistrz Przasnysza 

/-/ Łukasz Chrostowski 


